Pertama, dakwah sebagai penyampaian
pesan kebenaran dalam dimensi kerisalahan. Kedua, dimensi kerahmatan
bagi seluruh alam.9

Nahdlatul Ulama sebagai organisasi yang terlahir untuk mengukuhkan dan

mengembangkan ajaran ahlussunnah wal jama’ah, sejak awal didirikannya

Nahdlatul Ulama’ (NU) tahun 1344 H./1926 M. Telah berusaha membimbing dan

membina umat Islam agar hidup sesuai dengan nilai-nilai agama islam

sebagaimana yang diwariskan oleh Rasulullah Muhammad SAW, para sahabat,

tabi’in, tabi’it tabi’in dan para ulama kurun selanjutnya hingga sekarang ini.

pengendali, pengawas danpembimbing utama jalannya organisasi. Nahdlatul

ulama’ didirikan oleh KH. Hasyim As’ari pada Tahun 1926 di Jombang.91

Sebagai organisasi yang terlahir untuk mengukuhkan dan

mengembangkan ajaran ahlussunnah wal jama’ah, sejak awal didirikannya

Nahdlatul Ulama’ (NU) tahun 1344 H./1926 M. Telah berusaha membimbing

dan membina umat islam agar hidup sesuai dengan nilai-nilai agama islam

sebagaimana yang diwariskan oleh rasulullah muhammad saw., para sahabat,

tabi’in, tabi’it tabi’in dan para ulama kurun selanjutnya hingga sekarang ini.

Sebagai pembimbing umat, NU terlibat langsung dengan berbagai

pada desa dan kelurahan di kabupaten Rejang Lebong, saat ini telah terbentuk

struktur MWC NU lengkap di 15 kecamatan dan pengurus Ranting NU di 183

Desa/Kelurahan. Dengan telah terbentuknya struktur NU dari tingkat

kecamatan dan ranting, pada tanggal 04 Rabiul Akhir 1433 H/ 25 Februari

2012 M, pengurus dan warga NU Rejang Lebong berniat Mendirikan Kantor

sebagai sentral kegiatan organisasi. Saat ini kantor PCNU Rejang Lebong

telah selesai pembangunannya dan berdiri di depan rumah dinas bupati Rejang

Lebong yang beralamat di JL. S. Sukowati Curup Rejang Lebong.117

Bahwa benar nahdlatul ulama telah membentuk struktur MWC,
Pengurus Ranting. Jumlah nya yaitu 15 MWC dikecamatan dan 183
pengurus ranting yang berada di desa/kelurahan pada tanggal 04 rabiul
akhir 1433 H/ 25 februari 2012 M. Ini merupakan salah satu strategi
dakwah NU Rejang Lebong untuk mencapai tujuan dakwah yaitu amar
ma’ruf nahi munkar.121

Kemudian untuk mencapai tujuan itu dijelaskan pula program

Nahdlatul Ulama untuk mencapai tujuan dakwah yaitu amar ma’ruf nahi